Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 1147/2021

Reitera ao Poder Executivo a construção de uma
área de lazer com Quiosque na área existente entre
Rua Tomás de Antônio Gonzaga (ao lado do
campo de futebol), antiga viela 6, que liga a
Rodovia Prefeito Quintino de Lima, no Bairro
Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a
construção de uma área de lazer com Quiosque na área existente entre Rua Tomás
de Antônio Gonzaga (ao lado do campo de futebol), antiga viela 6, que liga a Rodovia
Prefeito Quintino de Lima, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

         Justifico o presente pedido tendo em vista que este
Vereador esteve visitando o local juntamente com moradores, que relataram que a
Gestão Anterior não realizou nenhuma ação no local, que encontra-se abandonado, o
qual pode ser utilizada para a construção de uma área de lazer com Quiosque, uma
vez que fica em frente ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - IFSP - Campus São Roque, podendo ser utilizado pelos alunos e moradores
do bairro para a realização de diversas atividades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de novembro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/11/2021 - 11:03 12060/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/11/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

ANEXO

Obs.: Espaço encontra-se abandonado.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 111/2021

Solicita a construção de uma área de lazer com
Quiosque na área localizada entre a Rua Tomás
de Antônio Gonzaga (ao lado do campo de
futebol), antiga viela 6, que liga à Rodovia Prefeito
Quintino de Lima, no Bairro Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a construção de uma área de lazer com Quiosque na área localizada entre a Rua
Tomás de Antônio Gonzaga (ao lado do campo de futebol), antiga viela 6, que liga à
Rodovia Prefeito Quintino de Lima, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido pelos motivos já
expostos na Indicação n.º 10/2021, cuja cópia segue anexa incluído o croqui do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
10 de fevereiro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2021 - 10:06 1685/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  10

Solicita ao Poder Executivo a construção de
uma área de lazer com Quiosque na área
existente entre Rua Tomás de Antônio
Gonzaga (ao lado do campo de futebol),
antiga viela 6, que liga a Rodovia Prefeito
Quitino de Lima, no Bairro Paisagem
Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as devidas providências
ao Poder Executivo a construção de uma área de lazer com quiosque na área existente
entre Rua Tomás de Antonio Gonzaga (ao lado do campo de futebol), antiga viela 6, que
liga a Rodovia Prefeito Quitino de Lima, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

 Justifico o presente pedido, tendo em vista que este vereador
esteve visitando local juntamente com moradores, que relataram que Gestão Anterior
não realizou nenhuma ação no local, que encontra-se abandonado (croqui em anexo),
cheio de mato e lixo, o qual pode ser utilizada para construção de uma área de lazer com
Quiosque, uma vez que encontra-se em frente Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - IFSP - Campus São Roque, podendo ser utilizado pelos alunos
e moradores do bairro pare realização de diversas atividades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09
de Fevereiro de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

Vereador

 ANEXO

Obs.: Espaço encontra-se abandonado.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4E7R1Z3Z6M3N2V3
		2021-11-12T16:51:50-0300

		2021-11-12T16:51:50-0300

		2021-11-12T16:51:50-0300

		2021-11-12T16:51:50-0300

		2021-11-12T16:51:50-0300